Ermittlung des Kurzarbeitergeldes:

Ermittlung des Soll-
Entgelts

Ermittlung der
durchschnittlichen
regelmalBigen
Arbeitszeit

Ermittlung des Ist-
Entgelts

Ermittlung des
auszuzahlenden
Feiertagsentgelts
in Hohe des
Kurzarbeitergeldes

Ermittlung des
auszuzahlenden
Kurzarbeitergeldes

Gehalt

Waochentliche Arbeitszeit hinterlegt unter
Mandantendaten | Arbeitszeiten |
RegelmaBige feste Arbeitszeit oder
Personaldaten | Arbeitszeiten |
RegelmaBige feste Arbeitszeit x 13 /3
Kirzung des Gehalts um den Ausfall durch

Kug (173,33 — 128 Stunden = 45,33 Stunden)

Pauschaliertes Nettoentgelt aus dem Soll-
Entgelt in Hohe von 3.600,00 EUR
Pauschaliertes Nettoentgelt aus dem Ist-
Entgelt in Hohe von 941,49 EUR
Differenz

Auszuzahlendes Feiertagsentgelt i.H. Kug
(Differenz 982,80 EUR / 128 Std. Kug u.
Feiertagsstunden i.H. KUG x 16 Stunden
Feiertag)

Soll-Entgelt

Ist-Entgelt 2
3.600,00 EUR x 45,33 Std. / 173,33 Std.
+ (3.600,00 EUR / 173,33 Std. x 16 Std.)

Pauschaliertes Nettoentgelt aus dem Soll-
Entgelt in H6he von 3.600 EUR EUR
Pauschaliertes Nettoentgelt aus dem Ist-
Entgelt in H6he von 1.273,81 EUR

(inkl. Feiertagsentgelt in Hohe Kug)

3.600,00 EUR

40 Stundenx 13 /3 =
173,33 Stunden

3.600,00 EUR x 45,33
Stunden / 173,33
Stunden =

941,49 EUR

It. Tabelle 1.434,00 EUR

It. Tabelle 451,20 EUR

982,80 EUR

122,85 EUR

3.600,00 EUR

941,49 EUR

332,32 EUR

= 1.273,81 EUR

It. Tabelle 1.434,00 EUR

It. Tabelle 614,40 EUR

DATEV

Differenz = Kurzarbeitergeld = 819,60 EUR
Ermittlung des Fiktivlohns:
Soll-Entgelt 3.600,00 EUR
- Ist-Entgelt - 941,49 EUR
= Unterschiedsbetrag = 2.658,51 EUR

Fiktives Arbeitsentgelt = 80 % vom Unterschiedsbetrag = 2126,81 EUR

—Intern —



Ermittlung der Sozialversicherungsbeitrage:

Ist-Entgelt = 941,49 EUR

Beitragssatz*

AN-Anteil

DATEV

AG-Anteil

+ Feiertagsentgelt i.H. Kug 122,85 EUR (AG tragt dafiir den gesamten Beitragssatz)

KV 73% + 08%
PV AG: 1,525 %
AN: 1,875 % (Kinderlos)

RV 93 %

AV 1,2 %

Fiktives Arbeitsentgelt = 2126,81 EUR

KV 16,2 %

PV 3,05 %

RV 18,6 %

AV Keine

Summe

* Beitragssatze 2023, durchschnittlicher Zusatzbeitrag 1,6 %

—Intern —

76,26 EUR
17,65 EUR

87,56 EUR
11,30 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR

192,77 EUR

96,16 EUR
18,53 EUR

110,41 EUR
15,47 EUR

344,54 EUR
64,87 EUR
395,59 EUR
0,00 EUR
1.045,57 EUR



